
 

 

 
 
 
Vedoucím pracovníkům středních škol 
 

 

CVIČNÉ TESTY Z „NEPOVINNÝCH“ PŘEDMĚTŮ SPOLEČNÉ ČÁSTI MZ PRO PŘÍPRAVU VAŠICH ŽÁKŮ 
K MATURITNÍ ZKOUŠCE JSOU ZPŘÍSTUPNĚNY PRO ŠKOLY OD 24. LEDNA 
 
CVIČNÉ TESTY A ZADÁNÍ PÍSEMNÝCH PRACÍ Z „POVINNÝCH“ PŘEDMĚTŮ BUDOU ŠKOLÁM 
ZPŘÍSTUPNĚNY 1. BŘEZNA 
 

 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli,  
 

dovolte mi Vás touto cestou upozornit, že dnešního dne CERMAT uvolňuje výhradně pro potřebu škol, jejich 

učitelů a žáků sadu cvičných / ilustračních testů z tzv. nepovinných předmětů společné části maturitní zkoušky. 

Jde o následující testy: 

a) Občanský a společenskovědní základ – základní úroveň obtížnosti, 
b) Občanský a společenskovědní základ – vyšší úroveň obtížnosti, 
c) Dějepis, 
d) Dějiny umění, 
e) Zeměpis, 
f) Fyzika, 
g) Chemie, 
h) Biologie. 
 

Testy jsou po formální i obsahové stránce plnohodnotnými maturitními testy. Mohou tedy efektivně sloužit 

k přípravě zejména těch žáků, kteří dané předměty zvolili do svého předmětového maturitního portfolia. 

Vyhodnocení výsledků cvičných testů nebude zajišťováno centrálně. Proto současně se zkušební dokumentací 

zpřístupňujeme Vašim učitelům i klíče správných řešení.  

 

Jak se k nim dostat 
 

Zadávací dokumentace každého z těchto testů, tj. testový sešit, záznamový arch a dále klíč správných řešení 
k příslušnému testu jsou Vám k dispozici v IS CERTIS – hlavní menu, Registrace a vstup do EP, MZ2011, 
knihovna obecná pod názvem: „Ilustrační testy – nepovinné předměty MZ2011“ a pod názvem souboru 
„ITN_MZ2011.zip“. Vlastní dokumentace je v zip souboru uložena ve složkách podle jednotlivých předmětů a 

úrovní obtížnosti. Soubor můžete použít volbou „Stáhnout“ v předmětném řádku tabulky knihovny obecné. 

 

Ochrana proti zveřejnění testů a klíče správných řešení do 10. února – autorizovaný přístup a autorská práva 
  

Aby mohli Vaši učitelé využít těchto testů nejen pro přípravu 

svých žáků, ale rovněž k objektivnímu zhodnocení jejich 

dovedností a znalostí, budou testy chráněny do 10. února t. r. 

proti zveřejnění dvěma opatřeními. Prvním z nich je zpřístupnění 

testů pouze pod autorizací ředitelů škol (viz výše). Druhým 

opatřením je pak vymezení použití testů a příslušných klíčů 

správných řešení ve smyslu autorského zákona (viz textový 

rámeček). Proto žádáme Vás i Vaše učitele, abyste v případě 

využití těchto testů v následujících dvou týdnech neponechali 

dočasně testové sešity žákům volně k využití, a zároveň je 

upozornili, že případným zveřejněním před 10. únorem 

 
© Centrum pro zjišťování výsledků 
vzdělávání, 2011 
Test i příslušný klíč správných řešení jsou do 

okamžiku uvolnění testu k volnému užití určeny 

výhradně středním školám, a to pro účely 

zkušebního testování jejich žáků ve škole. Jakékoli 

zveřejnění či užití obsahu tohoto testu či 

příslušného klíče správných řešení, jakož i 

kterékoli jejich části v rozporu s tímto určením 

bude považováno za porušení zákona č. 121/2000 

Sb. v platném znění (autorský zákon). 

 



 

 

t. r. se dopustí vážného a postižitelného 

 

Dne 11. února t. r. budou testy zveřejněny jako ilustrační na 

 

Další ilustrační / cvičné testy budou následovat
 

Uvolnění ilustračních / cvičných testů z „nepovinných“ předmětů společné části m

projektu podpory přípravy škol a žáků pro maturitní zkoušku 2011

pro potřebu škol uvolněny další sady cvičných / ilustračních zadání zkoušek

 

 

Před každým z termínů uvolnění cvičných zadání Vás budeme informovat e

 

V případě nejasností, připomínek či dotazů 

224 507 507 nebo na e-mailové adrese 

 

 

S pozdravem a přáním hezkého dne

 

 
Pavel Zelený 

CERMAT 

 

 

CVIČNÁ / ILUSTRAČNÍ ZADÁNÍ ZKOUŠEK / TESTY

Cvičné / ilustrační TESTY PŘEDMĚTŮ NEPOVINNÝCH ZKOUŠEK

(OBČANSKÝ A SPOLEČENSKOVĚDNÍ ZÁKLAD - Z/V, DĚJEPIS, DĚJINY 

UMĚNÍ, ZEMĚPIS, FYZIKA, CHEMIE, BIOLOGIE)

Cvičné / ilustrační TESTY PŘEDMĚTŮ POVINNÝCH ZKOUŠEK 

(ČESKÝ JAZYK A LITERATURA, CIZÍ JAZYKY, MATEMATIKA)

Cvičná / ilustrační zadání PÍSEMNÝCH PRACÍ - 1

(ČESKÝ JAZYK A LITERATURA, CIZÍ JAZYKY)

Cvičná / ilustrační zadání PÍSEMNÝCH PRACÍ - 2

(ČESKÝ JAZYK A LITERATURA, CIZÍ JAZYKY)

Cvičná / ilustrační zadání POSLECHOVÝCH SUBTESTŮ Z

TERMÍNY ZVEŘEJNĚNÍ A UVOLNĚNÍ 

CVIČNÝCH / ILUSTRAČNÍCH TESTŮ A ZADÁNÍ ZKOUŠEK 

vážného a postižitelného porušení autorského zákona.  

r. budou testy zveřejněny jako ilustrační na www.novamaturita.cz k volnému užití. 

Další ilustrační / cvičné testy budou následovat 

Uvolnění ilustračních / cvičných testů z „nepovinných“ předmětů společné části maturitní zkoušky je součástí 

podpory přípravy škol a žáků pro maturitní zkoušku 2011 – HELP 3. V jeho rámci do dubna t.

pro potřebu škol uvolněny další sady cvičných / ilustračních zadání zkoušek (viz tabulka). 

uvolnění cvičných zadání Vás budeme informovat e-mailem. 

případě nejasností, připomínek či dotazů kontaktujte Vy či Vaši učitelé náš HELP-DESK na telefonním čísle 

mailové adrese info@novamaturita.cz. 

pozdravem a přáním hezkého dne 

CVIČNÁ / ILUSTRAČNÍ ZADÁNÍ ZKOUŠEK / TESTY
UVOLNĚNO  

PRO ŠKOLY

UVOLNĚNO 

K VOLNÉMU UŽITÍ

Cvičné / ilustrační TESTY PŘEDMĚTŮ NEPOVINNÝCH ZKOUŠEK

(OBČANSKÝ A SPOLEČENSKOVĚDNÍ ZÁKLAD - Z/V, DĚJEPIS, DĚJINY 

UMĚNÍ, ZEMĚPIS, FYZIKA, CHEMIE, BIOLOGIE)
24. leden 2011 11. únor 2011

Cvičné / ilustrační TESTY PŘEDMĚTŮ POVINNÝCH ZKOUŠEK 

(ČESKÝ JAZYK A LITERATURA, CIZÍ JAZYKY, MATEMATIKA)
1. březen 2011 22. březen 2011

Cvičná / ilustrační zadání PÍSEMNÝCH PRACÍ - 1
1. březen 2011 22. březen 2011

Cvičná / ilustrační zadání PÍSEMNÝCH PRACÍ - 2
1. duben 2011 18. duben 2011

Cvičná / ilustrační zadání POSLECHOVÝCH SUBTESTŮ Z CIZÍCH JAZYKŮ 11. duben 2011 27. duben 2011

TERMÍNY ZVEŘEJNĚNÍ A UVOLNĚNÍ 

CVIČNÝCH / ILUSTRAČNÍCH TESTŮ A ZADÁNÍ ZKOUŠEK 

volnému užití.   

aturitní zkoušky je součástí 

jeho rámci do dubna t. r. budou 

(viz tabulka).  

 

DESK na telefonním čísle 

UVOLNĚNO 

K VOLNÉMU UŽITÍ

11. únor 2011

22. březen 2011

22. březen 2011

18. duben 2011

27. duben 2011


